Quia cessante causa cessat effectus ut in ea. Cum cessante de appetat. Et Attende quod idem est dicendum in absolutione generali que fit in missa vel in sermone per confessio per quam dimittuntur peccata mortalia obliterata. ve notat hostiensis in ti. de ne generali penitentia. et remissio. in summa sua in. s. de quibus peccatis. Et dixi in re lem quod fit in petitione orationis ubi tractatur de missa et de confessione: quod fit in introitu missae: quia illud habet locum quando amplius non recordaretur. Sed si si vel in fine recordatur postea de peccato oblitio tenetur confiteri per supradicta. et in fine dictionis debet confiteri quod dictum recordatur peccati oblitio: quia pro maiori parte mittitur morte hec oblitio peccati preuenit et culpa per intentis: quia distulit confessio illa oblitio. nem et non curauit discuteret reducere ad memoriam peccata que debuisset tenere in scriptis sicut scribit pecunias sibi debitas. argu. ca. Qualis: in fine cum glo. si. xxx. q. v. Et quod oblitio peccati prouenit ex culpa penitentis non prodest illa confessio generalis: ut notat hostien. in dicto. s. de quibus peccatis. Et ideo tunc necessaria est confessio specialis per supradicta. In modo hoc quod qui oblitus fuit peccata: debet confiteri post quod recordatur et debet dicere obliuionem. Est tex. cum glo. vlti. in. c. cum illorum de sen. pcula oblitio. exco. ibi. An confitenti obliuionem debet credi: et sic peccatum oblitum post recordationem quilibet confiteri debet: quod ultra supradicta probatur dationem de sic. Nam certum est quod sine contritione et confessione vel sine altero ipsorum verbis profiteri. non potest quis saluari. Tex. est in. ca. Baptismi vincere. ad si. de consecratione. di. iiii. Sed de peccato oblitio nunquam aliquis fuit contritus nec confessus si postquam recordatur non conteritur nec confitetur: in modo si aliquis postquam recordatur non confitetur specifico peccatum oblitum contemnit sacramentum penitentie et ideo non potest saluari. ut dicit tex. in predicto. ca. Baptismi vice. in fine et quo iam non per ignorantiam nec obliuionem sed ex voluntate sua non agit penitentiam de illo peccato contra notata ibi in ter. et in glossa. Nam tex. ibi dicit. Cum enim ex voluntate: alterum scilicet vel contrito vel confessio defuerit reatu hominem inuolvi. et glo. ibi in parte ex voluntate dicit. Secus si ex ignorantia nam tunc excusatetur tam dum quod dicitur ignoratio et non plus. i. q. i. cap. q. pro necessitate. **S**unt etiam effectus magni ipsius confessionis: nam valet confessio propter erubescenciam et propter fidem quam peccator exercet in confessione: Attende ad quia per hoc ostendit se credere absoluendi et ligandi potestate datam alios esse sacerdotibus: ut in cap. Quodcumque ligaueris. xxxviii. q. i. **C**lalet etiam etiam confessio propter homilitatem et obedientiam quam exhibet misericordia dei: dum fieri sionis. etendo gennu et iungendo manus humiliat se peccator coram sacerdote. **C**lalet etiam propter gratiam quod ei confertur maxime per manus impositionem. ut. xxiiij. q. iii. notandum. Quia quasi impossibile est quoniam deus respiciat frequenter confitentes. **C**lalet etiam propter interdictorum: et amissorum recuperationem. Quia sacerdos reconciliat gratie diuine et restituit peccatorem ad sacramentorum participationem: ut in cap. Multiplex. et in cap. Nonnulli supra ea. di. secundum Joan. an. in predicto. cap. Omnis.

Cecima sexta questio est. An sit bonum facere elemosynā ad redimēndā peccata confessā. **L**īca qđ dicendum est: qđ obseruantis alijs pluribz qđ penitens debet obseruare de quibus latius infra dicetur pro pccatis cōfessis redimēndis elemosynas faciat vt in.c. **M**edicina et in.c. **M**edica mentū infra ea.di. t in.c. **G**ane cauendū. de peni.di. in. t orationibz t ieūiūs insistat; nā nō sufficit cōfiteri t mores in meli cōmutare; et a pccatis malis recedere: nisi etiā de his qđ facta sunt satisfaciat dñō per pccatiē lamenta vel dolorē: vel per humilitatis gemitū: per contriti coris sacrificiū cooperantibus elemosynis t ieūiūs. vt in.c. Non sufficit de peniten.di.in. Et tunc manet spiritus sanctus in eo quādo elemosynis orationibz ieūiūs ceterisq fructibus spiritus insistere desiderat. vt in cap. querendū in fi. de penitentia. di. ii. Ja. doctor. Ex quibus manifeste patet qđ ad redimēndā peccata confessā nīmis prosumt lamēta dolor gemitus humilitatis contritio cordis elemosyne orationes t ieūiūia: que sunt tempore penitentie t post in statu gratie. Jacobus doctor.

xvii. q̄stio. **C**ecima septima questio est. An sit bonū cōfiteri quolibet anno t recipere sacramentū eucharistie in pascha indubitatū est. Sed qualis siendum est. **L**īca qđ dicenduz est. Quod penitens quolibet anno tenetur cōfiteri omnia sua peccata proprio sacerdoti. vt in.c. **O**mnis vtriusq sexus de peni. t remissio. vel fratri predicatori vel minori electo. Ja. doctor. Per suos ministros: priores: prouinciales t vicarios: t generales t prouinciales ministros t custodes: t epis t diocesanis p̄sentato ad cōfessiones audiendas dum tamē isti sic electi t p̄sentati sunt sufficiētes idonei vita p̄bati discreti modesti atq; periti sc̄m formā clementi. dudū. in. 6. Statutū. de sepultu. Jacobus doctor. Et in pascha reuerēter eucharistia suscipiat: vt in dicto.c. **O**mnis. t hoc ad innūs. nā si potuerit melius erit qđ ter in anno cōmunicet. s. in pascha t penthecostes et natale dñi. vt in.c. et si nō frequētius. de consecra. di. ii. si mens in affectu peccandi nō sit. nā habētes volūtates peccādi magis grauātur eucharistie pceptione qđ purificātur vt in.c. quottidie ea. di. Et caucāt hoīes religiosi ne clericis vel laicis sacramentū eucharistie nō habita sup hoc presbyteri parochialis licencia speciali ministrare p̄sumat: alias excoicationis sententiā ipso facto incurrit dūtaxat p̄ sedem apostolica absolueūti quos etiā locorū ordinarij excoicatos debent publice nūciare: donec de absolutiōne ipsorū eis fuerit facta fides nulla eisdez religiosis sup hoc exēptione vel alio p̄ilegio suffragāte. vt est tex. in cle. Religiosi de p̄ile. t sufficit qđ quādodatur licēcia religioso fiat specificatio de sacramēto l̄z nō exprimāt nōmē parochiālī v̄l nōmē religiosi quād datur licēcia parochia no vt euīte p̄dicta pena. vt notat glo. iii dicta cle. Religiosi. Ja. doctor. Et qđ supra dictu est qđ quilibet catholicis in quolibet anno in pascha tenetur recipere reuerēter sacramētu eucharistie t qđ circa diē perceptio nis huiusmodi sacramēti an debeat fieri eadē die pasche vel resurrectio-

nis dñice vel in septimana sancta vel in diē iouis cena vel iūfra octauas resurrectionis est maxima altercatio textū t glosaruz t doctorū. **L**īca quā alterationē sedā dictus reuerēdus doctor genitor meus posuit maximā t longā additionē auctoritatibz iūribz t rōmibz fulcitā qđ et omnia dicta p̄ textū t glosas t doctores: circa predictū dubiū cū humiliā reuerētia loquēdo maxime dicti genitoris mei credo esse sup̄flua: et hoc esse decisum per duo brevia Eugenij pape: tenoris subsequentis.

Copia cuiusdam brevis dñi pape Eugenij quarti. missi episcopo Licensi. super tempore cōmunionis fidelium.

Tenerabilis frater: salutez et apostolicam benedictionē: a fide dñi **C**opia priū agnis personis nobis relātū est. quod in ciuitate Licē circa materiā mī brevis. generalis cōmunionis assumptioni videlicet eucharistie t corporis dñi nostri iēsi xp̄i per diuersos p̄dicatores vario populo denūciata sunt: p̄terea in mentibus personaruz vtriusq sexus varie opinione subiecte sunt qđ detrimentū atq; periculum animaruz eozundem parere possent. **C**ū autē ad nos p̄tineat saluti animarū prouidere vt omnis peccati atq; scandali materia de medio tollatur. volumus t fraternitati tue harū serie precipiūs t mādamus quatenus a dictis p̄dicatoribz si in ciuitate Licē presentes fuerint: vel a dicta ciuitate parū remoti sunt aut ab alijs predicatoribz auctoritate nostra certis diebus ad hoc cōuenientibz per te eligendis t depūtādis eadē populo deuote declarare facias. vt iuxta romane ecclesie t cōmunionē christiani populi ritum atq; cōsuetudinē fideles vtriusq sexus cū ad annos discretionis peruenient confessio ne premissa in festo paschalis videlicet resurrectionis dñi nostri iēsi xp̄i cum debita reuerentia sumaut eucharistie sacramentū idest corpus domini nostri iēsi xp̄i: de consilio tamē confessoris sive sacerdotis eoz ex rationabili causa emanāte dicte persone cōmunionē huiusmodi preuenire aut differre possunt. dūmodo parum temporis spacium preueniēdo aut differendo interueniat. Et insuper volumus vt in dictis p̄dicatio nibus hoc presens publice t solēniter populo p̄dicto legi facias: vt p̄dicatio huiusmodi maiorē auctoritatē t efficaciam consequatur. Datum Rome apud sanctū Petrum sub annulo nostro secreto. Die septima Aprilis: pontificatus nostri anno. xv.

Copia alterius brevis eiusdem Eugenij: super dicta materia: qđ fuit datum posē supradictu.

Eugenius papa quartus dilecto filio fratri Jacobo de primadicij **C**opia sc̄i de bononia ordinis fratrum minorum super fratres prefati ordi nis: qui de obseruantia nūcupantur in Italia vicanō generali. Salutem t apostolicam benedictionem: fide digna relatione percepimus in ciuitate Licē nō paruam per hec tempora fuisse exītaz seditionem de die debite perceptionis sacratissimi corporis domini nostri Iēsi christi: t quod per aliquos religiosos sit affirmatum; nō cōmunicantes actua

literum die resurrectionis dñi incōmortalis pccare: etiā si in die iouis san-
cti et alijs quibuscumq; diebus infra annū pluribus et frequentatis vi-
cibus communicassent: qd p̄hs auribus audire est molestū. **N**e colimus
enim alias per quoddā nostrū breue scriptissit venerabili fratri nro cpo
Licensi: qd intelligebam? satis factū esse: mirati itaq; sum? qd postmodū
nova cotrouersia reuiniscit: sed inimicus hō semp supsemnat zizaniā.
Nos igitur cupientes purgatū triticū ui horreū dñi congregari: t in-
utilibus contētionebus finem dare: attendētes iuxta doctrinā beati Au-
gustini: qd solent circūstantie scripturārū illuminare substantiā veritas-
tis: t nō solū adiacentia sed etiā precedētia et sequētia verba sunt atten-
denda prudenti. cū dicat canon ecclie. Omnis vtriusq; sexus: fidelis sal-
tem: semel in anno cōfiteatur: t infra. Suscipiēs admissus in pascha eu-
charistie sacramentū. et sequit: nisi de proprijs sacerdotis cōsilio ob ali-
quā rationabilē causam ad tēpus ab eius perceptione dixerit abstinen-
dum. Dicim⁹ expresse nō esse intētionis legislatoris: animas illaqueare
fidelū sub culpa mortali ad cōmunicandū: pccate in die resurrectionis:
sed terminū statuisse a pascha cū dicit. Semel in anno: et infra admin⁹
in pascha: nisi rē mens eſī magis qd verboū sonus est attendēta discre-
tis. Intelligim⁹ itaq; optimo iure satissimū esse canoui: si in hebdomas
da sancta vel infra octauas pasche resurrectionis dñi: sc̄m meliore di-
spositionē cōscientie: eucharistie pignus accipuit: et cū dñi pascha cele-
brent ad salutē. Et hunc sententie omes volum⁹ aquiescere: quare deno-
tatione tue cōmittim⁹: vt predicta vbi oportere intelligas populis nota fa-
cas. Datū rome rē. Et sic manifeste patet omnibus opinonibus altera-
tionib⁹ doctorū et glosaruz qui in ista materia loquuntur nō obstatibus:
dictum dubiu et dictas alterationes t opiniōnes esse determinatū t de-
cisas quēlibet catholicū satisfacere iuribus et rationib⁹ dicentibus de-
bere comunicare in pascha: sc̄z illū qui a die lune septimane sancte inclu-
sive usq; ad dominicā in albis erā inclusiue: et in quolibet dictorū dierū
in quibus potest cōmunicari dici cōmunicari in pascha: si cōmunican-
tur in aliquo dictorum dierum. Jacobus doctor. Benauentanus.
xxvij. qstio. **D**ecima octaua questio est. An sit bonuz pro redimendis peccatis: et
penitentis peccatoruz recipere indulgentias. Circa quod dicenduz est:
qd penitēs postq; obseruauerit obseruāda: de quibus dicetur in actibus
penitentium: lucretur t acquirat omnes iindulgentias quas poterit ac-
quirere t lucrari: implendo illa que impleri debet pro eis acquirendis
t lucridis. Et sic poterit acquirere t lucrari indulgentias cōcessas in cle-
vna de reliquijs t vene. sancto Jo. do. t indulgentias cōcessas per dictū
Eugenium quartum. Omnibus interessentibus horis canonicas t mis-
sis et alijs diuinis officijs in vigilia t festo t octauario corporis christi
et omnibus celebrantibus vel assūmetibus eucharistiam: et facientibus
per alios celebrari in dicto festo t octauario t concomitantibus cū lumis-

ne et sine lumine dictum corpus xp̄i in dicto festo t alias cuz ducitur ad
infirmos: de quibus in dicta bulla Eugenii quarti: qd litteraliter posita
est in volumine decretoruz moralū super parte: corpus xp̄i. Et etiam in
dulgencias concessas per clementē et per alios Romanos pontifices: si
gnatae per sicut. iij. visitatibus lumina apostoloruz petri et pauli: de vi-
cesimo quinto in vicesimū quintū annū. et etiā alias indulgentias cru-
ciate: et de pluribus alijs fieri quedam copilatio per se et imprimetur ad
utilitatem et profectum omnium catholicorum: vt omnes catholici di-
scant qualiter possunt acquirere regnum dei: sicut sciunt t inquirunt plu-
res modos acquierendi pecunias et alia bona temporalia aliquā for-
te in condēnationem animarū. Jacobus doctor. nam licet glo. dicte cle.
viii. super parte confessionis dicat quis est vere penitens ad lucrādū ve-
ras indulgentias et laudabimus. Tamē nō est dubiuz qd penitens qui
obseruauerit dicenda in actibus penitentii vere penitens est: t illas et
alias similes iindulgentias lucrari poterit. Nā precipue facit aliquē vere
penitentē s. preterita peccata plangere: et propositū non cōmittēdi alia
peccata h̄c: et quod nō negligat sarissacere. vt notat glosa in dicta. 9. sed
verba. et textus in. 9. sive autē. et in. c. inter hec. t in. c. iudas. cum capitul⁹
sequētibus. t tex. cum glo. sup parte dissimulat. in. c. penitentia quip
peagere. de penitē. distin. iij. Debet ergo dictus penitens lucrari iindul-
gentias quas poterit: vel ad reuelationez iuncte penitentie. vel absolu-
tionem superabundantis penitentie. Nam tanto tempore in purga-
torio a pena reuelabitur: in quāto tempore fuerit sibi facta iindulgentia
sc̄m ea que notantur per glo. et Innocē. et Jo. andre. et per alios docto-
res: in. c. quod autē. de peniten. et remissio. Ja. doctor.
Decimanona questio est: que est penitentia publica. Circa quod dicenduz est:
dum est: qd publica penitentia est cū alicui iuungitūt peregrinatio cum
baculocubitali t cū pēra benedictis. vt. xxx. q. i. in. c. si quis sacerdos: vel
cum aliquo genere vestis. vt in. c. si quis viroū. xxx. distin. et in. c. per sy-
moniā. xl. distin. t in. c. fi. xx. q. i. Et hanc penitentiā sacerdos potest in-
iungere: cum nō sit ei prohibitum arguento. c. penitentes. Loistin. vbi
hoc videtur expressuz. et in. c. si quis presbyter. xxx. distin. vbi hoc etiā est
expressuz. t in. c. in capite l. distin. t in principio: ibi dū dicit tex. suscep-
runt: et hoc penitentia nō imponit nisi pro graui criminē. vt in. c. sacer-
dos. de peniten. distin. vi. Et hanc penitentiā sedes apostolica nemini
agenda indicit nisi in eo loco in quo curia Romana resideret: t tūc solū pro
homicidio et sibib⁹ enormib⁹ criminib⁹ penitentiārū dñi pape faciūt
penitētes nudos triduo vel plus vel minus iucedere p oēs ecclias ciuita-
tis in qua est curia et nō alibi: quo facto remittunt eos tūc ad suos episco-
pos: vt cōsiderat. tis debitis circūstantijs eis indicat penitentiā salutare.
Celicesima qstio est: qd est solēnis penitentia. Circa quod dicenduz est: xxi. qstio.
qd solēnis penitentia est que fit in tēpore quadragesime cuz solēnitate qd

est in prelegato capitulo in capite. l. di. et hec pñia a solo epo imponit:
ut ibi habet: et sic intelligit. c. acceditibus. de excessi. prela. t. c. peruenit.
et. c. sequens. vi. q. i. licet littera dicat ibi de publica: quia sepe in iure pu-
blica ponitur pro solēni et econverso ut ibi notaſ. et in. c. si ille. l. di. t. in. c.
de penitētibus. de cose. di. iij. Et hec penitentia imponitur pro opressio-
ne fñiorū: ut in. c. quesitu. de penitē. t. remis. et breuiter imponit pro omni
in vulgatissimo crimen totā vrbem vel villam cōmouente: ut in. ca. viii.
Attende an. xxvi. q. vi. q. notoria debent penitentes episcopo publice cōfiteri: ut in. ca.
simplex ſa. in actione. et in. c. sequē. t. in. c. quicq; penitet. in ſi. de penitē. di. j. **C**irca
cerdos pos qd sciendū eſt qd omnis pñia solēniſ est publica ſed nō ecōtra. Sed circa
ſit impone hoc querit. nūquid simplex presbyter pot hāc pñiam ſolēniem indicere qd
re penitentia dicta ſonitatē p se nequeat adhibere. et quidā dicit qd ſic argu. predi-
cia ſolēneſ. cpo. c. in capite. l. di. Sed ſpeculator tenet corrariū: et iſta e veritas qd ſim-
plex presbyter nō pot hāc pñiam indicere: etiā ſi haberet ab epo ſpecialē
potestate quo ad primā deiectionē ecclie: et quo ad ultimā traductionē
ſue recōciliationē in ecclie: cū prima electio et ultima introductio ſint
ordinis epalii et iurisdictionis. ut in. c. viii. in. §. i. t. ii. xxvi. q. vi. t. iii. ca.
cor. epi. lxvij. di. ſed ſi penitentia ſolēniſ p aliquos annos vel tēpus eſt du-
ratura medic deiectiones t introductioes ſolēniis penitentis. poſſunt fieri
ſimplices pñyteros qui habeant ſup hoc potestate ſpecialē ab epo.
xxv. q. ſtio.

Celicesima pñma queſtio eſt: qd eſt pñia priuata. et eſt dicendū qd priuata
pñia eſt qd pro occultis peccatis imponit: qd ſunt pñyteri cōfiterendo: tabaco
eſt pñia iniugēda: ut in. c. pñyteri. xxvi. q. vi. t. in. c. ſi peccauerit. ii. q. i. et
fallit in caſib; ſuperiorib; reſeruatis: de qbus inſerius plenius in iſto
tractatu in acribus penitentiu et in acribus cōfessorū habeat. Jo. doctor.
Celicesima ſecunda queſtio eſt qd ſunt peccata mortalia t qd venialia. et quod
modo peccatum veniale efficitur mortale. **C**irca quod dicendū eſt qd pecca-
ta quedā dicuntur mortalia: quedā dicuntur venialia. **C**irca primū dico
qd peccata mortalia quedā dicuntur mortali. t capitalia. et quedam dicun-
tur mortalia tantū. et capitalia ſint vndeſim. **P**rimū eſt peccare in ſi-
de trinitatis. xxvi. q. ii. c. et. xxvii. q. vi. quid in omnibus. **S**econdu m eſt peccatum
contra naturā. ut. xxviii. q. vii. Flagitia. **T**ertium eſt homicidiū
qd eſt terribilius omni peccato. l. di. placuit. **Q**uartū eſt crime leſe ma-
iſtatis. lxix. di. ſiquis. vi. q. i. Si qui cū militib;: et. iij. q. v. accusatio-
nibus. **Q**uintū eſt crime ſacrilegi. ſ. cū aliquis fregerit ecclieſias vio-
lenter. ii. q. i. in pñis. xvij. q. iij. ſiqs in atrio. et in. c. frater. et in. c. ſiquis
ſuadet. **S**extū eſt inceſtus. ii. q. iij. cōſanguineorū. xxv. q. iij. de in-
ceſtis t ea cauſa. q. viij. opus ſalubriter. **S**eptimū eſt cōſpiratio: ut in
ca. cōſpirationū: t in. c. qui clerici. t in. c. ſi qui clericorū. ii. q. i. **O**ctauū
eſt adulteriu: qd eſt detestabile in vtroq; testamento. ut. xxvij. q. vii. ſ. qd
in omnibus. et ea cauſa. q. iij. nemo. **N**onū eſt falſum testimoniu: qd

lege diuina t canonica eſt prohibiti. vt probat. xxij. q. iij. Non periuari
bis: qd eſt extractū de leuitico. et. vi. q. i. Quicq; t de crime falfi. c. j.
et. vi. q. iij. c. quisquis. **I**sta ſunt criminalia maiora accusatione t da-
natione digniſſima. lxxx. di.. c. j. **D**ecimū eſt crime ſymonie: cui omnia
crimina pro nihil reputantur. ut in. ca. tanta. de ſymo. ii. q. vij. c. fi. Eſt
enim damnatiū crime in vtroq; testamento. vt. .q. i. qui ſtudet. **A**ndeci-
mū eſt crime vſure: qd eſt detestabile in vtroq; testamento. vnde in eze-
chiele. Uſuram t omniē ſuperabundantiā nō accipietis. t David que-
rit. Quiſ habitat in tabernaculo tuo: qui pecunia non dedit ad vſuraz;
ad idem de vſuris: quia in omnibus. t. xiiij. q. iij. pleriqz.

Pecccata vero mortalia qd nō ſunt criminalia vſ capitalia ſunt: ſupbia. **T**ertiaps.
Superbi em patiū ſtas qualitates. ſ. vitium elationis: inferiores de-
ſpicientes: et ſuperiorib; vel paribus ſtagant dñari. vii. in libro ſapien-
tie. Intollerabilis eſt omnis superbus habitu ſuperfluus: inceſſu pōpo-
ſus: cerniſſere caſas: facies vagas: truces oculi: de loco certat ſuperiori. **S**en-
ta mortalia tentias ſuas et verba et facta iactat: et reverentia in obſequio nō obſer-
uat. ideo cōtra ſuperbi ſcribitur Job. xx. ca. Si ascenderit vſq; ad celum
ſuperbia eius: et caput eius nubes terigerit: quaſi ſterquiliniuſ in fine
perdetur. **J**a. doctor. de quo ait prophetā in psalmo. Noli emulari. vidi
impū ſuperexaltatum et eleuatum ſicut cedrus libani et transiui: et ecce
non erat: et queſui eum t nō eſt inuentus locus eius. **J**acobus doctor.

Secundū peccatum mortale eſt inuidia: et dic qd inuidia eſt quid. ar-
bor: cuius radie maluolentia: cuius frondes ira et odio: cuius flores ir-
risio t deriſio: cuius fructus emulario et detracțio: cuius folia luor: t pa-
lor: et quē aspicit despicit: et quē despicit interficit t corrūpit. xiv. distin.
ſecundū. xxij. q. iij. qua magnuſ. **T**ertium peccatum mortale eſt Ira. et an
ira ſit mortale peccatum. **C**irca qd dicendū eſt qd queda eſt ira perſuerās: **T**ertia qd.
et iſta talis eſt peccatum mortale: ut dicit tex. in. §. Criminis appellatio:
et in. §. alias ea demū. xxv. distin. tamen ita cundia eſt proprium nomen
viciſ ſue criminis: ira vero eſt ipsum peccatum. **S**i vero ira non peruenit Attri-
de qd ad conſenſu rationis: nec perſuerat ſed tranſit abſeq; eo qd ponatur in ira ē pñm
opere: peccatum veniale eſt: ut inſra dicitur. **Q**uartū peccatum mor-
tale: et
tale eſt gula. **C**irca quod queritur: an ebrietas ſit peccatum mortale. **L**it-
ca quod dicendum eſt: qd ebrietas quādoq; nō eſt peccatum: et quādo-
q; eſt peccatum veniale: et quādoq; poterit eſſe peccatum mortale: ſecundū Quarta. q.
diuersas conſiderationes. **U**nde poterit ebrietas tripliciter conſiderari.
Quādoq; dicitur ebrietas paſſio: quādoq; actio. **Q**uādoq; dicitur
qualitas. Ebrietas que dicitur paſſio nō eſt aliquod peccatum: ſed eſt pe
Prima. q.
na. ſ. obliuio: que in ebrio cum laceat ſemiuinus et quaſi ſepultus: quia
ita afficitur ut nihil ſentiat: t in hac ſignificatione accipitur. xv. q. i. ſane. Oſio ebrie-
Et poterit intelligi quādo homo ſumit viñu t neſciens potentia viñi: taſas non eſt
men bibit in tanta quātitate qd inebriat. nō tamē putabat nec erat veri peccatum,

simile quantitate vini cē imoderata: isto casu nō est peccatum etiā veniale; et sic vino credit processisse in Noe. xxxv. disti. sexto die. t̄ tenet ibi archi. Quādōq̄ ebrietas dicit actio: et tunc dicitur ipse actus inebriādi. s. quo Sēda. qō. quis se inebriat: t̄ ille actus quādōq̄ est venialis: quādōq̄ est mortalis. Clematis est cū quis ignorans vires vini parū bibendo inebriatur. Quādō ebrie. Mortalis est cum immoderate bibendo inebriatur: et etiā cum parum t̄ p̄fīm bibendo inebriatur: si ex certa scientia hoc faciat: puta sciens vires vini: veniale. et q̄ modicū vini inducit in eum ebrietatem: nihilominus ipse bibit: tunc etiam est mortale: q̄ talis vult ebrietatem incurrire potius q̄ a vino abstinerere: t̄ talis p̄prie dicit ebrius: q̄ s̄m hoc sciens et volēs priuat se sensu Tertia qō. rationis: quo seruitutē operat t̄ in peccata declinat: et sic peccat mortali periculo se cōmitēs: s̄m l̄lug. t̄ archi. in di. c. sexto die. xxxv. distin. Quādō ebrie. Ebrietatis vero q̄litas: est h̄bitudo mētis iniuste. i. mala q̄litas animi. s̄tas ē p̄fīm qua h̄o ita disponit: vt semp sit facilis et parat ad inebriādi: hoc vitiū mortale. est mortale: et hoc dicit assiduitas inebriādi: q̄ ex ea ita disponit quis ut assidue velut inebriari: t̄ de hac p̄t intelligi q̄d hic dī: q̄ ebrietas est mortale si sit assidua. i. assiduus habitus inebriādi. t̄ de ista etiā p̄t intelligi Attēde q̄n̄ ḡi textus in. ca. ep̄s. xxv. di. vbi dī q̄ ebrietati inseruēs est deponēdus. dī quis p̄. Et ita est dicendū de cr. ap̄ula et cibō t̄ de alijs pertinētibus ad esum car p̄ie ebrii. mū: sicut dictū est de potū: q̄ cr̄apula pertinet ad cibū: ebrietas ad potū: q̄ immoderate comedens assidue t̄ scient: vt sciat se prouenire ad vomitū: peccat mortali. Si tamē ignorāter et nō assidue: et nō cuī intentione se cr̄apulādi: peccat venialis. Differentiā aut inter cr̄apula t̄ ebrietate: t̄ de Quinta. q. derivatione t̄ p̄prietate horū nominū ponit glo. vnica. in. c. a cr̄apula t̄ Attēde q̄d ebrietate. de vita t̄ ho. cle. Quintū peccatus est. s. accidiat et an accidia est accidia. sit peccatum mortale. dicendū est q̄ accidia est quedā tristitia agrauans: q̄ Dep̄. dō ac ita deprimit animū hominis: vt nihil ei agere liceat. Sicut ea q̄ accida cide q̄ h̄c frigida sunt: ideo accidia importat quoddā tedium operandi. tres qōes. Cēnde aut talis tristitia est ex eo q̄ alijs cogit eū bene agere t̄ imple Prima. q. re opera virtutis q̄ facere nō tenet. et tūc nō est p̄fīm accidia: aut tristitia est circa illa q̄ imminent facienda ppter deū: t̄ tunc p̄t esse peccatum venia. Sēda. qō. le. t̄ p̄t esse mortale. Cēnde si quis habet tristitia de bono sp̄uali ad q̄b artaf. t̄ talis tristitia nō pertingit v̄sq̄ ad cōsensum rōnis ppter iper fectionē acris: est p̄fīm veniale: sicut in genere adulterij cōcupiscēci: q̄ cōsistit in sola sensualitate est veniale peccatum. si tamē peruenit v̄sq̄ ad cōsensum rōnis: est peccatum mortale. ita t̄ motus accidie cū est in sola sensualitate: vt quādō est ppter repugnantia sensualitatis ad spiritū: tunc Tertia. q. est peccatum veniale. Quādōcūq̄ vero pertingit v̄sq̄ ad rationē q̄ cōsistit in fuga et horrore t̄ detestatione boni diuinū: carne omīno cōtra spiritū P̄fīm mor̄ preualēte: tūc manifestū est q̄ accidia est p̄fīm mortale s̄m Tho. t̄ archi. tale est lu in di. s. alias aut̄. Cēxū p̄fīm mortale est luxuria: circa q̄d querit an luxuria. maritus cognoscens v̄ro p̄cet mortalif vel nō: et c̄st dicendū q̄ si ma-